2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2018 года

№ _______

пгт. Березово

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации Березовского района от 06.03.2017

№ 149 «Об административном регламенте исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 06.03.2017 № 149 «Об административном регламенте исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» следующие изменения:

- в  разделе 2:

- подпункты 10, 11изложить в следующей редакции:

 «10) Ответ на обращение подписывается главой Березовского района или лицом, его замещающим на период отсутствия и направляется заинтересованному лицу с соблюдением требований установленные частью 4 ст.10 Федерального закона Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
11) В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить сути обращения, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение 7 (семи) дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю направившему обращение, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению.».
- в разделе 5:
- подпункт 1.4 пункта 5.1изложить в следующей редакции:
«1.4) получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в статье 11 Федерального закона  № 59-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 11Федерального закона № 59-ФЗ, на основании обращения с просьбой о его предоставлении, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района,

заместитель главы района                                                                   И.В. Чечеткина